
Documento Identificadores

DECRETO NOMBRAMIENTO COMISION VALORACION SUBV.

IFSIM 2018
Numero de decreto : 11115, Fecha de decreto : 2019-10-01

Código de verificación Otros datos

A5B32A07-2EF7EB41-17EE8A50-C5F1E75

DECRETO DEL PRESIDENTE DE LA 
DIPUTACIÓN DE VALENCIA 
 
«Dada cuenta de la publicación en el Boletín Oficial 
de la Provincia nº 22, de 31 de enero de 2019, del 
extracto de la convocatoria de subvenciones con 
destino a ayuntamientos y entidades locales 
menores de la provincia de Valencia, para la 
realización de inversiones financieramente 
sostenibles (IFS) 2018, en inmuebles destinados a 
bandas de música y agrupaciones musicales, y en el 
Boletín Oficial de la Provincia nº 14, de 21 de enero 
de 2019 del texto integro de dicha convocatoria. 
 
Atendido que en la estipulacion 8ª de la  
convocatoria, se prevé la constitución de una 
Comisión de Valoración a la que corresponde el 
examen y valoracion de las solicitudes presentadas. 
 
Vistos los artículos 15 y siguientes de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 
Sector Público. 
 
En uso de las competencias que me han sido 
conferidas, 

RESUELVO: 
 

Primero. Constituir, bajo la dependencia de la 
Presidencia de la Corporacion,  la COMISION DE 
VALORACION a la que se refiere la convocatoria 
de subvenciones con destino a ayuntamientos y 
entidades locales menores de la provincia de 
Valencia, para la realización de inversiones 
financieramente sostenibles (IFS) 2018, en 
inmuebles destinados a bandas de música y 
agrupaciones musicales, a la que corresponderá el 
examen y valoracion de las solicitudes presentadas 
y que ha de emitir un informe en el que se concrete 
el resultado de la evaluacion, estableciendo una 
prelacion de las solicitudes presentadas según el 
orden de puntuacion obtenida. Dicha comision se 
extinguirá automaticamente una vez finalice las 
funciones que tiene encomendadas. 
 
Segundo. Designar a las siguientes personas para 
formar parte de la citada Comisión de Valoración: 
 
Presidente: D. Joan Josep Gregori Berenguer  
Suplente: Dª Aitana Ferreres Campos 

DECRET DEL PRESIDENT DE LA 
DIPUTACIÓ DE VALÈNCIA  
 
«Donada compte de la publicació en el Butlletí 
Oficial de la Província núm. 22, de 31 de gener de 
2019, de l'extracte de la convocatòria de 
subvencions amb destinació a ajuntaments i entitats 
locals menors de la província de València, per a la 
realització d'inversions financerament sostenibles 
(IFS) 2018, en immobles destinats a bandes de 
música i agrupacions musicals, i en el Butlletí 
Oficial de la Província núm. 14, de 21 de gener de 
2019 del text integre de la dita convocatòria. 
 
Atés que en l'estipulació 8a de la  convocatòria, es 
preveu la constitució d'una Comissió de Valoració 
a què correspon l'examen i valoració de les 
sol·licituds presentades. 
  
Vistos els articles 15 i següents de la Llei 40/2015, 
d'1 d'octubre, de Règim Jurídic del Sector Públic. 
  
Fent ús de les competències que m'han sigut 
conferides, 
  

RESOLC: 
  
Primer. Constituir, davall la dependència de la 
Presidència de la Corporació,  la COMISSIÓ DE 
VALORACIÓ a què es referix la convocatòria de 
subvencions amb destinació a ajuntaments i entitats 
locals menors de la província de València, per a la 
realització d'inversions financerament sostenibles 
(IFS) 2018, en immobles destinats a bandes de 
música i agrupacions musicals, a la que 
correspondrà l'examen i valoració de les sol·licituds 
presentades i que ha d'emetre un informe en què es 
concrete el resultat de l'avaluació, establint una 
prelació de les sol·licituds presentades segons l'orde 
de puntuació obtinguda. Dita comissió s'extingirà 
automaticamente una vegada finalitze les funcions 
que té encomanades. 
  
 
Segon. Designar les següents persones per a formar 
part de l'esmentada Comissió de Valoració: 
  
President: D. Joan Josep Gregori Berenguer  
Suplent: Sra. Aitana Ferreres Campos 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 01-oct-2019

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 01-oct-2019

Pagina 1 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO NOMBRAMIENTO COMISION VALORACION SUBV.

IFSIM 2018
Numero de decreto : 11115, Fecha de decreto : 2019-10-01

Código de verificación Otros datos

A5B32A07-2EF7EB41-17EE8A50-C5F1E75

Vocal: D. Francisco José Cano Zamorano 
Suplente: Dª LLucia Imbernon Del Toro 
Vocal: D. Jorge Juan Cuñat Cervera,  
Suplente: D. Pedro Domingo Toran. 
Vocal: D. Javier Bonastre Pina  
Suplente: D. Salvador Soler Mauri,  
 
Actuará como secretario de la Comisión D. 
Francisco José Cano Zamorano. 
 
En casos de vacante, ausencia, enfermedad, u otra 
causa legal, el Presidente será sustituido por el 
Vicepresidente que corresponda, y en su defecto, 
por el miembro del órgano colegiado de mayor 
jerarquía, antigüedad y edad, por este orden. 
 
La sustitución temporal del secretario en supuestos 
de vacante, ausencia o enfermedad se realizará por 
acuerdo de la Comision de Valoracion. 
 
En casos de ausencia o de enfermedad y, en general, 
cuando concurra alguna causa justificada, los 
miembros titulares del órgano colegiado serán 
sustituidos por sus suplentes. 
 
Tercero. El régimen jurídico de la Comisión se 
ajustará a las normas contenidas en el artículo 15 y 
siguientes de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público. 
 
Cuarto. Comunicar la presente resolución a los 
designados para constituir la Comisión de 
Valoración, a efectos de su aceptación. 
 
Quinto. Ordenar su publicación en el Boletín Oficial 
de la Provincia. 
 
Sexto. El presente Decreto pone fin a la vía 
administrativa y contra el mismo cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición ante la 
Presidencia de la Diputación, en el plazo de un mes, 
contado a partir del día siguiente a aquél en que 
tenga lugar su publicación, de conformidad con lo 
previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Publicas, o directamente recurso contencioso 
administrativo, en el plazo de dos meses contados 
desde la misma fecha, ante el Juzgado de lo 

Vocal: D. Francisco José Cano Zamorano 
Suplent: Sra. LLucia Imbernon Del Toro 
Vocal: D. Jorge Juan Cuñat Cervera,  
Suplent: D. Pedro Domingo Toran. 
Vocal: D. Javier Bonastre Pina  
Suplent: D. Salvador Soler Mauri, 
  
Actuarà com a secretari de la Comissió D. Francisco 
José Cano Zamorano. 
  
En casos de vacant, absència, malaltia, o una altra 
causa legal, el President serà substituït pel 
Vicepresident que corresponga, i a falta d'això, pel 
membre de l'òrgan col·legiat de major jerarquia, 
antiguitat i edat, per este orde. 
  
La substitució temporal del secretari en supòsits de 
vacant, absència o malaltia es realitzarà per acord 
de la Comissió de Valoració. 
  
En casos d'absència o de malaltia i, en general, quan 
concórrega alguna causa justificada, els membres 
titulars de l'òrgan col·legiat seran substituïts pels 
seus suplents. 
  
Tercer. El règim jurídic de la Comissió s'ajustarà a 
les normes contingudes en l'article 15 i següents de 
la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de Règim Jurídic del 
Sector Públic. 
  
Quart. Comunicar la present resolució als designats 
per a constituir la Comissió de Valoració, als efectes 
de la seua acceptació. 
  
Quint. Ordenar la seua publicació en el Butlletí 
Oficial de la Província. 
  
Sext. El present Decret posa fi a la via 
administrativa i contra el mateix es pot interposar 
potestativament recurs de reposició davant de la 
Presidència de la Diputació, en el termini d'un mes, 
comptat a partir de l'endemà a aquell en què tinga 
lloc la seua publicació, de conformitat amb el que 
preveuen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú 
de les Administracions Publiques, o directament 
recurs contenciós administratiu, en el termini de dos 
mesos comptats des de la mateixa data, davant del 
Jutjat Contenciós Administratiu de València, de 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 01-oct-2019

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 01-oct-2019

Pagina 2 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO NOMBRAMIENTO COMISION VALORACION SUBV.

IFSIM 2018
Numero de decreto : 11115, Fecha de decreto : 2019-10-01

Código de verificación Otros datos

A5B32A07-2EF7EB41-17EE8A50-C5F1E75

Contencioso-Administrativo de Valencia, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 8, 
14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, sin perjuicio de que se pueda 
ejercitarse cualquier otro recurso que se estime 
procedente.»  

conformitat amb el que establixen els articles 8, 14, 
25 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa 
Administrativa, sense perjuí que es puga exercitar-
se qualsevol altre recurs que s'estime procedent.»  
  
 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 01-oct-2019

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 01-oct-2019

Pagina 3 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


